

Til alle medlemmerne af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

**Anerkend ME: Støt ME-patienterne ved afstemningen F28 den 14. marts 2019!**

Kære politiker: Forestil dig, at du pludselig blev syg med en kronisk sygdom, som var svært invaliderende, og som du kunne dø af. Forestil dig, at du ikke mere kunne klare din hverdag, at du havde store smerter, og at dine muskler og din hjerne ikke længere fungerer, som de plejede. Og forestil dig nu, at det skete for dit barn.

Ville du så være tilfreds med, at sygdommen ikke blev diagnosticeret korrekt, og at sundhedsvæsenet kun ville tilbyde dig og dit barn en omgang kognitiv terapi og lette hjemmøvelser? Ville du være tilfreds med, at danske læger ikke vidste noget om sygdommen, og at der ikke blev forsket i dens biomedicinske årsager eller i en kur?

Nej vel? Men sådan er virkeligheden for de omkring 14.000 danske patienter, som lider af den alvorlige sygdom Myalgisk encephalomyelitis (ME)/Postviralt træthedssyndrom, med WHO diagnosekoden G93.3 under neurologiske sygdomme i hjernen. En virkelighed, som er skabt på Sundhedsstyrelsens initiativ og med Sundhedsministeriets velsignelse.

Derfor, tirsdag den 12. marts 2019: Støt op om din sundhedsordførers deltagelse i forespørgsel F28 til Sundhedsminister Ellen Trane Nørby om, hvad der kan gøres for reelt at forbedre situationen for de danske ME-patienter. <https://www.ft.dk/samling/20181/foresporgsel/f28/index.htm>

Derfor, torsdag den 14. marts 2019 kl. 10: Stem for, at ME fjernes fra listen over såkaldt funktionelle lidelser, og at der oprettes selvstændige centre for biomedicinsk udredning og behandling af ME.

ME Foreningen har udarbejdet nedenstående 3 vigtige budskaber til dig som politiker samt en faktaoversigt over ME-situationen i Danmark og i udlandet: <https://me-foreningen.dk/wp-content/uploads/2019/02/ME-Foreningen-vigtigste-budskaber-til-foresporgselsdebat.pdf>

Vi behøver din hjælp. Situationen er desperat. På forhånd tak!

Med venlig hilsen

cand. hort. Helle Rasmussen, Odense

ME-patient siden 1995

### 3 vigtige budskaber

1. Anerkend ME-diagnosen
2. Stop fejlbehandlingen af ME patienter
3. Revurdering af tilbud til ME-patienter



Kamilla Thomsen, 33 år  
Nordjylland

Der er ingen hjælp at hente, når jeg som ME-patient ikke passer ind i sundhedssystemets kasser. Alle de mange lægehuse, jeg har haft siden min sygdom brød ud i 2012, har ikke lyttet til mig, men i stedet givet mig besludte skadelige råd.

